dos mil veinticinco celebrado entre el MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS Y LE MANS, SOCIEDAD

ANÓNIMA, para la "ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO (MENOR I, MENOR

II Y MAYORY POR 24 MESES, PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS DEL MINISTERIO DE ENERGÍA Y

MINAS"/por el valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO QUETZALES

EXACTOS (Q. 681,194.00), III) NOTIFÍQUESE; y, hágase entrega de una copia de la presente a la

Unidad de Administración Financiera -UDAF-y, oportunamente, trasládese las presentes diligencias a la

Dirección General Administrativa, para los efectos procedentes.

Guatemala, 13 de Noviembre del 2025

[...]

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

LE MANS, SOCIEDAD ANONIMA

Dirección del fiado: BOULEVARD PRINCIPAL SAN CRISTOBAL, 19 AVENIDA 3-60 ZONA 8 DE MIXCO, GUATEMALA

Contrato: ADMINISTRATIVO NÚMERO DGA-C-009-2025 del 10 de noviembre del 2025

Valor del contrato: Q 681.194.00 (seíscientos ochenta y un mil ciento noventa y cuatro quetzales exactos.)

Objeto del contrato:
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO (MENOR I, MENOR II Y MAYOR) POR 24

MESES. PARA VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS DEL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

Plazo del contrato:
Veinticuatro 24 meses, para vehículos y motocicletas del Ministerio de Energia y Minas, es de tres (03) dias
habiles contados a partir de la publicación de la aprobación del presente contrato.

Q. 68.119.40 (sesenta y ocho mil ciento diecinueve quetzales con 40/100.), equivalentes al diez por ciento

(10.00%) del valor del contrato.
Monto afianzado:

La presente fianza garantiza al Beneficiario a favor de quién se extiende y hasta por la cantidad que se expresa el cumplimiento de las obligaciones

[...]

dos (62) años de edad, Casado, Ingeniero Electricista, guatemalteco. Me

identifico con el Documento Personal de Identificación (DPI) con Código Único

de Identificación (CUI) dos mil doscientos cuarenta y siete espacio ochenta y

ocho mil veintisiete espacio un mil seiscientos uno (2247 88027 1601)

extendido por el Registro Nacional de las Personas (RENAP) de la República

de Guatemala, actúo en mi calidad de Viceministro de Energía y Minas, calidad

que acredito con los documentos siguientes: a) Acuerdo Gubernativo número

seis (6) de mi nombramiento de fecha veintiséis de agosto de dos mil

[...]

BOLLAT MORALES, de sesenta y dos (62) años de edad, casado,

empresario, guatemalteco. Me identifico con Documento Personal de

Identificación (DPI) con Código Único de Identificación (CUI) dos mil

cuatrocientos diez espacio sesenta y ocho mil trescientos cuarenta y siete

espacio cero ciento uno (2410 68347 0101) extendido por el Registro Nacional

de las Personas (RENAP) de la República de Guatemala; señalo como lugar

para recibir citaciones y notificaciones Boulevard Principal, diecinueve (19)

Avenida tres guion sesenta (3-60) Zona ocho (8) de Mixco, San Cristóbal,

[...]

ANÓNIMA, calidad que acredito con copia del Acta Notarial de nombramiento

autorizada en la ciudad de Guatemala por el Notario Gustavo Adolfo Monroy

Mazariegos, con fecha veinte (20) de enero de dos mil veinticinco (2025),

inscrita en el Registro Mercantil General de la República bajo número

setecientos setenta y tres mil setecientos veinte (773720); Folio novecientos

ochenta y ocho (988) del Libro ochocientos cuarenta y uno (841) de Auxiliares

de Comercio, con fecha veinticuatro (24) de enero de dos mil veinticinco

(2025). Los otorgantes, en las calidades con que respectivamente actuamos,

aseguramos ser de los datos de identificación personal anotados, hallarnos en

el libre ejercicio de nuestros derechos civiles, que acreditamos las calidades